b) determinar que o Réu exerça,  no prazo de 5 dias,  retratação pública no mesmo
espaço em que fora veiculada a notícia em relação ao Autor, mantendo-se a retratação pelo prazo
de 60 dias, sob pena de multa diária de R$ 500,00; c) condenar o Réu ao pagamento, a título de
danos morais, na quantia de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), corrigida monetariamente a
partir da sentença e com juros legais de 1 % (um por cento) ao mês (art. 406 do Código Civil de
2002 c/c Enunciado n° 20 CJF), contados a partir do evento danoso.

Condeno o Réu ao pagamento das custas processuais e honorários advocatícios que fixo em 15